
大津市歴史博物館活動報告 ８．利用状況（8-1 総利用者数）

総利用者数

常設展示 企画展示 講座等 貸館 計 累計

平成2年度 （1990年） 36,746 30,010 542 0 67,298 67,298

平成3年度 （1991年） 42,502 25,461 2,393 18,775 89,131 156,429

平成4年度 （1992年） 63,950 49,251 2,795 20,989 136,985 293,414

平成5年度 （1993年） 57,160 46,366 1,720 18,333 123,579 416,993

平成6年度 （1994年） 65,640 50,909 1,604 26,380 144,533 561,526

平成7年度 （1995年） 34,571 20,781 1,593 20,031 76,976 638,502

平成8年度 （1996年） 39,527 23,822 2,024 25,009 90,382 728,884

平成9年度 （1997年） 37,095 25,264 1,943 20,642 84,944 813,828

平成10年度（1998年） 31,901 18,382 2,118 28,332 80,733 894,561

平成11年度（1999年） 23,837 9,615 1,773 29,210 64,435 958,996

平成12年度（2000年） 32,675 24,113 2,576 27,327 86,691 1,045,687

平成13年度（2001年） 27,521 15,261 2,434 36,103 81,319 1,127,006

平成14年度（2002年） 25,300 16,069 4,020 23,199 68,588 1,195,594

平成15年度（2003年） 25,766 12,163 5,510 39,732 83,171 1,278,765

平成16年度（2004年） 22,064 10,105 4,138 39,267 75,574 1,354,339

平成17年度（2005年） 21,895 8,608 5,025 35,765 71,293 1,425,632

平成18年度（2006年） 32,974 23,470 4,349 33,930 94,723 1,520,355

平成19年度（2007年） 23,365 10,298 4,741 40,236 78,640 1,598,995

平成20年度（2008年） 23,737 13,175 3,947 37,247 78,106 1,677,101

平成21年度（2009年） 29,794 19,519 2,678 40,111 92,102 1,769,203

平成22年度（2010年） 30,629 32,425 3,154 47,294 113,502 1,882,705

平成23年度（2011年） 26,727 21,709 2,836 42,687 93,959 1,976,664

平成24年度（2012年） 22,866 10,180 3,764 46,066 82,876 2,059,540

平成25年度（2013年） 23,032 10,754 3,649 42,999 80,434 2,139,974

平成26年度（2014年） 27,421 19,063 4,186 39,378 90,048 2,230,022

828,695 546,773 75,512 779,042 2,230,022累計


